МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
 У ТОРЪЯЛ
 МУНИЦИПАЛ КУНДЕМ ПЕКТУБАЙ ЯЛ
ШОТАН ИЛЕМЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	ПЕКТУБАЕВСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 января 2022 г. № 03

О внесении изменений в постановление
Пектубаевской сельской администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл от 24 ноября 2020 г.
№ 70 «Об оплате труда отдельных категорий работников
Пектубаевской сельской администрации»

Руководствуясь постановлением Правительства Республики Марий Эл от 24 декабря 2021 г. № 561 «О внесении изменений
в некоторые постановления Правительства Республики Марий Эл,  Пектубаевская сельская администрация Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате  труда работников Пектубаевской сельской администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих,  утвержденное постановлением Пектубаевской сельской администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл от 24 ноября 2020 г.
№ 70 «Об оплате труда отдельных категорий работников Пектубаевской сельской администрации» (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 6 раздела II Положения изложить в новой редакции:
«6. Размеры базовых окладов работников и повышающих коэффициентов к базовым окладам устанавливаются с учетом требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности, а также на основе отнесения профессий рабочих к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 248 н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих» в следующих размерах:

«Профессионально-квалификационная группа
	Базовый оклад (рублей)
	Повышающий коэффициент по занимаемой должности

	1
	2
	3

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

	1 квалификационный уровень:

	Уборщик производственных помещений
	5 087,00
	1,00

	Уборщик служебных помещений
	5 087,00
	1,00

	Сторож (вахтер)
	5 087,00
	1,00

	Общеотраслевые      профессии      рабочих   второго уровня

	1 квалификационный уровень:

	Водитель автомобиля
	6 563,00
	1,75»

2. Установить, что при повышении базовых окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Пектубаевской сельской администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, в пределах средств, предусмотренных в бюджете Пектубаевского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл на 2022 год.
4. Настоящее постановление обнародовать информационных стендах Пектубаевского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл в установленном порядке и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» официального интернет-портала Республики
Марий Эл (адрес доступа: http://mari-el.gov.ru/toryal) (по соглашению).
5. Настоящее постановления вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01 января 2022 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

И.о. главы Пектубаевской
сельской администрации                                                                  С.Зверева